



Kossakówka bierze udział w konkursie „Nasz Zabytek”

2022-09-05

Trwa organizowany przez Fundację Most the Most konkurs „Nasz Zabytek”, do którego można zgłaszać lokalne zabytki. Nagrodą jest dofinansowanie do renowacji. W konkursowych zmaganiach bierze udział Kossakówka. Każdy, kto chce wzmocnić szansę krakowskiego obiektu na zwycięstwo, może samodzielnie zgłosić Kossakówkę do konkursu. Im więcej zgłoszeń, tym większe szanse na wygraną i dofinansowanie.

W ramach konkursu „Nasz zabytek” każdy, kto chce pozytywnie wpływać na swoje otoczenie, może wskazać ważne dla lokalnej społeczności obiekty, których stan nie pozwala na ich dalsze użytkowanie. Po zapoznaniu się z przesłanymi wnioskami komisja konkursowa wybierze zabytek z Małopolski i przekaże na jego renowację milion złotych.

O dofinansowanie w ramach tego konkursu stara się jeden z najważniejszych zabytków dla społeczności mieszkańców Krakowa, czyli zespół dworsko-parkowy Kossakówka, który wymaga gruntownego remontu. Przypomnijmy, że Kossakówka została wykupiona przez miasto z rąk prywatnego właściciela i od końca 2019 r. należy do Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie MOCAK. Zadaniem muzeum, po wyremontowaniu i zaadaptowaniu willi na cele kulturalne, jest stworzenie w tym miejscu ekspozycji historii i dorobku rodziny Kossaków.

– Gorąco zachęcamy do zgłaszania willi Kossaków i pomocy w pozyskaniu dodatkowych środków na przywrócenie świetności temu obiektowi. W odrestaurowanym budynku swoje miejsce znajdą pamiątki po Kossakach, obrazy autorstwa Wojciecha, Jerzego i Juliusza Kossaków. Prezentowana będzie tam także twórczość Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Magdaleny Samozwaniec oraz Zofii Kossak-Szczuckiej – apeluje przedstawiciel Muzeum.

Kossakówkę do konkursu można zgłosić za pośrednictwem formularza dostępnego [tutaj](#) – im więcej zgłoszeń, tym większe szanse na zwycięstwo. Zgłoszenia będą zbierane do **5 września**.

Więcej informacji o aktualnym stanie prac w Kossakówce można znaleźć [tutaj](#), natomiast ze szczegółami dotyczącymi konkursu można zapoznać się [tutaj](#).